

Kulturministeriet
Att.: Kulturminister Ane Halboe-Jørgensen
Nybrogade 2
1203 København K

og

Folketingets Kulturudvalg
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Aarhus, den 26. oktober 2021

Vedrørende anvendelse af udlodningsmidler

Aarhus Skytteudstyr har den 2. juni 2021 rettet henvendelse til Folketingets Kulturudvalg vedrørende den under Skydebaneforeningen Danmark hørende "Skyttebutikken" (jf. vedhæftede [Bilag 1](#)).

Vi har imidlertid ikke modtaget nogen reaktion på vores henvendelse. Derfor retter vi henvendelse på ny.

Vi er en selvstændig erhvervsvirksomhed, der gennem mange år har forhandlet skytteudstyr - alt til skydesporten.

Det er fortsat vores opfattelse, at de udlodningsmidler, der i en længere årrække via DGI, er tildelt Skydebaneforeningen Danmark, der driver "Skyttebutikken", ikke umiddelbart ses anvendt i overensstemmelse med vilkårene for tildeling af disse udlodningsmidler (idræts- og almennyttige formål).

Fra Skydebaneforeningens generalforsamling 24.10.2020:

"Husk at man ved at handle i Skyttebutikken, er med til at støtte et fælles formål, så vi kan tilbyde rådgivning af høj kvalitet og udbetale lån og tilskud."

På Skydebaneforeningens hjemmeside www.skydebaneforeningen.dk oplyser foreningen følgende om "Skyttebutikken":

"VI DRIVER SKYTTEBUTIKKEN

Via Skyttebutikken sælger Skydebaneforeningen Danmark våben, ammunition, skytteudstyr, skydebaneanlæg og teknisk vedligeholdelsesudstyr til favorable priser. Butikkens sortiment udvikles løbende i samarbejde med skytterne."

Vi kan konstatere, at "Skyttebutikken" i en længere årrække har haft underskud. Vi henviser i den forbindelse til de årsrapporter, der er omtalt i vores e-mail nævnt i indledningen.

For eksempel fremgår det af Årsrapport 2018 for Skydebaneforeningen Danmark, at den har modtaget 8.662.000 kr. i tilskud fra DGI, og af samme årsrapport fremgår, at "Skyttebutikken" i alt har realiseret et underskud på 1.321.000 kr.

Af Årsrapport 2019 for Skydebaneforeningen Danmark fremgår, at "Skyttebutikken" i alt har realiseret et overskud på 188.000 kr. Dette ene års overskud er imidlertid tydeligvis ikke stort nok til på nogen måde at kunne dække tidligere års række af underskud.

"Skyttebutikken" må derfor nødvendigvis have fået tilført midler for at kunne opretholde driften. Vi kan ikke ud fra de fremlagte årsrapporter se, hvordan "Skyttebutikken" har fået dækket de samlede underskud i årenes løb, herunder om det er sket med udlodningsmidler.

Bedømt ud fra de foreliggende oplysninger ser det ikke ud til, at Skydebaneforeningen Danmark er ophørt med at yde tilskud fra udlodningsmidlerne til "Skyttebutikkens" salg af våben og andet skytteudstyr.

Kulturministeren er tidligere blevet spurgt, om tipsmidlerne (nu udlodningsmidlerne) anvendes som middel til at holde priserne kunstigt nede på varer i De danske Skytteforeningers skyttebutik, jf. vedhæftede kopi af brev af den 17. marts 1995 fra Kulturministeriet med blandt andet svar på spørgsmål nr. 47 (Alm. Del – bilag 196 med Kulturministerens svar på spørgsmål nr. 44, 45, 46, 47 og 48). Disse spørgsmål og svar er således vedlagt i kopi denne e-mail. (jf. vedhæftede Bilag 2).

Kulturministerens svar på Folketingets Kulturudvalgs spørgsmål nr. 47 var, at priserne i "Skyttebutikken" ifølge oplysninger fra De danske Skytteforeninger ikke holdes kunstigt nede.

Kulturministerens svar på Folketingets Kulturudvalgs spørgsmål nr. 46 var blandt andet følgende (understregningen er vores):

"DDS har oplyst følgende:

Skyttebutikken omfatter køb og salg af våben, ammunition og skyttmateriel. Med virkning fra 1994 er denne virksomhed udskilt regnskabsmæssigt, og i 1994 er tillige gennemført prisændringer, således at der i almindelighed sælges med avance, og butikken drives med overskud."

Desuagtet kan vi som allerede anført konstatere, at "Skyttebutikken" fortsat i en længere årrække efter 1995 har haft underskud; underskud som nødvendigvis må være dækket af andre.

"Skyttebutikken" kan således ikke være drevet på almindelige forretningsmæssige vilkår, men alene i kraft af de midler, den modtager fra Skydebaneforeningen Danmark, hvilket kan være udlodningsmidlerne.

Det må efter kulturministerens svar i 1995 ligge klart, at det tilskud Skydebaneforeningen Danmark (tidligere DDS) modtager fra udlodningsmidlerne, ikke må anvendes som middel til at holde priserne nede på varerne i "Skyttebutikken". "Skyttebutikkens" drift skal hvile sig i selv, og hvis der er underskud, må udlodningsmidlerne ikke anvendes hertil. I lyset heraf er det uforståeligt, at "Skyttebutikken" år efter år er i stand til at fortsætte driften med underskud.

Vi vil derfor udtrykkeligt bede om kulturministerens svar på følgende spørgsmål:

“Kan ministeren bekræfte, at det tilskud som DGI årligt overfører til Skydebaneforeningen Danmark fra udlodningsmidlerne ikke anvendes som middel til at holde priserne kunstigt nede på varerne i Skydebaneforeningen Danmarks Skyttebutik?”

Vi ønsker således, at kulturministeren bekræfter, at udlodningsmidlerne fortsat ikke anvendes til at holde priserne kunstigt nede set i lyset af de konstante underskud i Skyttebutikken. Vi ser også gerne, at ministerens svar bliver oversendt til Folketinget Kulturudvalg.

Afslutningsvis bemærker vi, at vi ved vores første henvendelse sagde ”Ja” til at henvendelsen må vises på www.ft.dk. Vores henvendelse ses på trods heraf ikke offentliggjort på www.ft.dk.

Også med denne henvendelse har vi sagt ”Ja” til at henvendelsen må vises på ft.dk. Vi ønsker vores henvendelse offentliggjort på www.ft.dk, idet det er vores opfattelse, at det er af almen interesse, hvorvidt Kulturministeriets andel af udlodningsmidlerne også faktisk anvendes til almennyttige formål, herunder idræt og kultur, jf. udlodningsloven, og ikke til at holde priserne kunstigt nede på varer i skyttebutikker eller andre butikker.

Kulturministeriet og Folketingets Kulturudvalg er naturligvis velkomne til at rette henvendelse til undertegnede, hvis der ønskes yderligere oplysninger eller bemærkninger.

Med venlig hilsen

Kjeld Holm

Aarhus Skytteudstyr

Lyshøjen 14-k6

Mobil: 4030 7433

Mail: skytteudstyr@mail.dk

Webshop: <http://skytteudstyr.dk>

Bilag

- 1) Vores henvendelse af 2.juni 2021 sendt til Folketingets Kulturudvalg, Erhvervsudvalg og Skatteudvalg.

[Brev til Folketingets Kulturudvalg.pdf](#)

- 2) Kopi af kulturministerens brev af 17. marts 1995 (Alm. Del – bilag 196 med Kulturministerens svar på spørgsmål nr. 44, 45, 46, 47 og 48).

[..\..\Desktop\Skyttebutik svar Kulturministeren marts 1995.pdf](#)